
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 10 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  82 / 2019. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την εκποίηση–
διάθεση δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση 
Καστανιάς, Πολυδένδρου, Τριποτάμου και από 
δημοτικές εκτάσεις για το έτος 2019. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 21 Μαΐου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 17-05-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Ι. Κυρατλίδης 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Ν. Τσιαμήτρος (δήλωσε κώλυμα) 
5. Γ. Γουλτίδης (αναπλ.μέλος) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 09-05-2019 εισηγητικό σημείωμα 
του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής:  

«Την Τετάρτη 08-05-2019 η Επιτροπή Δημοπρασιών του άρθρου 201 του Ν.3463/06 
(Δ.Κ.Κ.), διενήργησε Φανερή Πλειοδοτική Δημοπρασία για την υλοτομία των συστάδων 
8β και 10α του δημοτικού δάσους Καστανιάς, 3ε του δημοτικού δάσους Πολυδένδρου, 
μέρους του τμήματος 1 του δημοτικού δάσους Τριποτάμου και δημοτικών εκτάσεων στις 
οποίες θα εντοπιστούν νεκρά και επικίνδυνα δένδρα, για το διαχειριστικό έτος 2019. 

Η Δημοπρασία διενεργήθηκε σύμφωνα με τους όρους που καταρτίστηκαν από την 
Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας με την αριθμ. 58/2019 απόφασή της και 
δημοσιοποιήθηκαν με την ΔΥ/Ε/405/16-4-2019 Λεπτομερή Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΞ0ΑΩ9Ο-
ΝΞΟ). 

Στη δημοπρασία συμμετείχαν οκτώ (8) ξυλέμποροι, οι οποίοι κατέθεσαν όλα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά και στη συνέχεια κλήθηκαν να δώσουν τις προσφορές τους, 
ανά κατηγορία δασικών προϊόντων. 

Μετά το πέρας και των διαδοχικών επαναληπτικών προσφορών τελικός πλειοδότης 
αναδείχθηκε ο κ. Νικηταράς Αναστάσιος, σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα Πρακτικό και 
Πίνακα Φανερής Πλειοδοτικής Δημοπρασίας. 

Με τις τιμές να διαμορφώνονται ως εξής : 
 

Ποσότητες Τιμή ανά 
μονάδα € 

Σύνολο ανά 
προϊόν € 

Τελική 
Συνολική 

Προσφορά € 
49 μ3 βουβά οξιάς 69,00 3.381,00  
135 χ.κ.μ. στρογγύλια Α΄ οξιάς 50,00 6.750,00 
150 χ.κ.μ. στρογγύλια Β΄ οξιάς 45,00 6.750,00 
100 χ.κ.μ. καυσόξυλα οξιάς 51,00 5.100,00 

ΑΔΑ: ΩΞ82Ω9Ο-ΣΧΘ



1.820 χ.κ.μ. καυσόξυλα δρυός κλπ 51,00 92.820,00 
100 χ.κ.μ. ξύλο θρυμματισμού 25,00 2.500,00 117.301,00 

 

Ενστάσεις δεν υποβλήθηκαν και οι συμμετέχοντες ξυλέμποροι, οι οποίοι δεν 
πλειοδότησαν, παρέλαβαν τις εγγυητικές επιστολές που είχαν καταθέσει για τη συμμετοχή 
τους στη Δημοπρασία, αφού προηγουμένως υπέγραψαν υπεύθυνες δηλώσεις, ότι 
αποδέχονται  το αποτέλεσμα της δημοπρασίας. 

Επισημαίνεται ότι ο ανωτέρω πλειοδότης έχει την υποχρέωση, σύμφωνα με την 
διακήρυξη, να υλοτομήσει και τον ξυλώδη όγκο για τις ατομικές ανάγκες των κατοίκων 
των οικισμών Καστανιάς (συστάδα 8β), Τριποτάμου (τμήμα 1 – 5Ηα) και Πολυδένδρου 
(συστάδα 3ε). 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν.3852/10, η κατακύρωση του 
διαγωνισμού θα γίνει με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Η Οικονομική επιτροπή καλείται να εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής και να 
κατακυρώσει το αποτέλεσμα. 

Υποβάλλεται συνημμένα πρωτότυπο του από 08-05-2019 Πρακτικού Φανερής 
Πλειοδοτικής Δημοπρασίας και του Πίνακα Φανερής Πλειοδοτικής Δημοπρασίας Δασικών 
Προϊόντων Διαχειριστικού Έτους 2019.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 09-05-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος Βασιλείου 

Παπαδόπουλου. 
2. Την αριθμ. 19/2019 απόφαση Δ.Σ. «Ορισμός δύο δημοτικών συμβούλων με τους 

αναπληρωτές τους στην επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών του άρθρου 201 του 
Ν.3463/06 (ΚΔΚ)». 

3. Την αριθμ. 58/2019 απόφαση Ο.Ε. «Κατάρτιση όρων δημοπρασίας για την εκποίηση–
διάθεση δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση Καστανιάς, Πολυδένδρου, 
Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για το έτος 2019». 

4. Τα από 08-05-2019 Πρακτικά και Πίνακα φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
εκποίηση–διάθεση δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση Καστανιάς, Πολυδένδρου, 
Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για το έτος 2019. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, των άρθρων 168 & 176 του Ν.Δ. 86/1989 «Περί δασικού 
κώδικα», των άρθρων 103, 197 & 201 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ) και του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 08-05-2019 πρακτικά φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 

εκποίηση–διάθεση δασικών προϊόντων υλοτομίας: 1) Των συστάδων 8β και 10α του 
δημοτικού δάσους Καστανιάς, 2) Της συστάδας 3ε του δημοτικού δάσους Πολυδένδρου, 3) 
Μέρους του τμήματος 1 του δημοτικού δάσους Τριποτάμου και 4) Δημοτικών εκτάσεων 
στις οποίες θα εντοπιστούν νεκρά και επικίνδυνα δένδρα, για το διαχειριστικό έτος 2019 
και ανακηρύσσει τελευταίο πλειοδότη τον Αναστάσιο Νικηταρά, με τελικές τιμές 
προσφοράς, ως εξής: 
 

Ποσότητες Τιμή ανά 
μονάδα € 

Σύνολο ανά 
προϊόν € 

Τελική 
προσφορά € 

49 μ3 βουβά οξιάς 69,00 3.381,00  
135 χ.κ.μ. στρογγύλια Α΄ οξιάς 50,00 6.750,00 
150 χ.κ.μ. στρογγύλια Β΄ οξιάς 45,00 6.750,00 
100 χ.κ.μ. καυσόξυλα οξιάς 51,00 5.100,00 
1.820 χ.κ.μ. καυσόξυλα δρυός κλπ 51,00 92.820,00 
100 χ.κ.μ. ξύλο θρυμματισμού 25,00 2.500,00 117.301,00 

ΑΔΑ: ΩΞ82Ω9Ο-ΣΧΘ



 

Επισημαίνεται ότι ο ανωτέρω πλειοδότης έχει την υποχρέωση, σύμφωνα με τη 
διακήρυξη, να υλοτομήσει και τον ξυλώδη όγκο για τις ατομικές ανάγκες των κατοίκων 
των οικισμών Καστανιάς (συστάδα 8β), Τριποτάμου (τμήμα 1 – 5Ηα) και Πολυδένδρου 
(συστάδα 3ε). 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   82 / 2019. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  23-05-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΞ82Ω9Ο-ΣΧΘ


		2019-05-23T09:03:15+0300
	Athens




